

## Diário dos Municípios

### AGUAÍ

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

EXTRATO. Processo nº 019/2016 - Pregão Presencial nº 012/2016. Contrato nº 009/2016. Contratante: Prefeitura Muni-

### ÁGUAS DA PRATA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

EXT. DE ERRATA DE ATA  
P. A. Nº 92/17  
P. P. Nº 54/17  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02/17  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA  
CONTRATADA: GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PRODUTOS DE MANUTENÇÃO PARA PISCINAS, FONTES E PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA VIGÊNCIA: 12 MESES  
Deve-se ler na referida Ata o seguinte:  
2.2. Planilha Demonstrativa de Preços:

ITEM	OBJETO	QUANT.	UNID.	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
02	Cloro Granulado HG 10 KG agente desinfetante e oxidante com alto teor bactericida e elevada concentração de agentes ativos, aliada a uma ação instantânea, teor de cloro ativo 70%, indicado para eliminação dos microrganismos da Água da Piscina	250	BALDES	HIROAZUL-PREMIUM	R\$ 144,40	R\$ 36.100,00
03	Algicida de CHOQUE - FRASCO 1000ML	100	FRASCOS	DOMINUS	R\$ 21,80	R\$2.180,00
04	Algicida de MANUTENÇÃO - FRASCO 1000ML	100	FRASCOS	DOMINUS	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
06	Clarificante floculante para piscina FRASCO 1000ML	100	FRASCOS	DOMINUS	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
07	Limpa Bordas	100	LITROS	DOMINUS	R\$ 7,50	R\$ 750,00

ASSINATURA: 21/02/18

EXT. DE ERRATA ATA DE REG. DE PREÇOS  
P. A. Nº 81/17  
P. P. Nº 49/17  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/17  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA  
CONTRATADA: MTSI COM. E SERV. DE IMPRESSÃO EIRELI-ME  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA  
Deve-se ler na referida Ata o seguinte:  
2.2. Planilha Demonstrativa de Preços:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	50	121/122 COLORIDO	MTSI	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
7	3	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO/DESINGJET C111 PLOTTER	MTSI	R\$ 251,00	R\$ 753,00
8	3	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO/DESINGJET C111 PLOTTER	MTSI	R\$ 259,00	R\$ 777,00
9	3	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO/DESINGJET C111 PLOTTER	MTSI	R\$ 259,00	R\$ 777,00
10	3	CABEÇOTE DE IMPRESSÃO/DESINGJET C111 PLOTTER	MTSI	R\$ 259,00	R\$ 777,00
25	12	CARTUCHO EPSON XP-214	MTSI	R\$ 12,00	R\$ 24,00
26	12	CARTUCHO EPSON XP-214	MTSI	R\$ 12,00	R\$ 24,00
27	12	CARTUCHO EPSON XP-214	MTSI	R\$ 12,00	R\$ 24,00
28	12	CARTUCHO EPSON XP-214	MTSI	R\$ 12,00	R\$ 24,00
42	24	TONER/ XEROX WORKCENTER 4260	MTSI	R\$ 165,00	R\$ 3.960,00
43	36	TONER/LASERJET PRO MFP M130FN	MTSI	R\$ 130,00	R\$ 4.680,00
50	20	TONER - 2483091 - PRETO	MTSI	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
51	20	TONER - 2483093 - AZUL	MTSI	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
52	20	TONER - 2483095 - VERMELHA	MTSI	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
53	20	TONER - 2483097 - AMARELO	MTSI	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
59	100	TONER - PRETO	MTSI	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
64	12	TONER XEROX WORCENTER 4261	MTSI	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00

VALOR TOTAL R\$ 33.160,00

2.3. O valor total global desta ATA é de R\$ 33.160,00 (trinta e três mil cento e sessenta reais)  
ASS: 17/01/18

### ÁGUAS DE LINDOIA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

EXTRATO DE CONTRATOS  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

PROCESSO N.º 004/2018 - EDITAL N.º 004/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2018

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS, ORIGINAIS OU GENUÍNO, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA, conforme especificações e quantidades constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA  
CONTRATADO: REFORMADORA BEI COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME  
VALOR: Percentual de desconto: Lote 09 =41,00%; lote 16= 83,50%; lote 19=78,00%

CONTRATADO: FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA EPP  
VALOR: Percentual de desconto: lote 06= 83%; lote 07=96%; lote 11=91,50%; lote14=96%; lote 94%; lote 17=90,50%.

CONTRATADO: FUSION COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS EIRELI ME – VALOR: percentual de desconto: Lote 10=40,00%

CONTRATADO: JOSÉ ALTAIR DONDERI PEÇAS ME – VALOR: percentual de desconto: Lote 03=72,00%; Lote 04= 77%

CONTRATADO: ORIGINAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – EPP – VALOR: percentual de desconto: Lote 02=77,00%; Lote 05 = 65,00%; Lote 08= 65,00%; Lote 18= 65,00%

CONTRATADO: ROSANGELA CRUZ DOS SANTOS AUTO PEÇAS EPP – VALOR: percentual de desconto: lote 13= 63,00%

CONTRATADO: VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI EPP – VALOR: percentual de desconto Lote 01= 56,00%; Lote 12= 81,50%

DATA DA ASSINATURA: 26/02/2018 - PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

PROCESSO N.º 006/2018 - EDITAL N.º 006/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de diversos materiais de Papelaria e Escritório para o uso de diversas Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, do EDITAL

CONTRATADO: ANA VALÉRIA TONELOTTI EPP - VALOR: R\$ 1.921,60

CONTRATADO: ANTONIO AMAURILIO DA SILVA - VALOR: R\$ 341,00

CONTRATADO: CENTRAL BRASIL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ME - VALOR: R\$ 20.149,41.

CONTRATADO: JOÃO HENRIQUE RAMALHO ME - VALOR: R\$ 550,00

CONTRATADO: L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP - VALOR: R\$ 15.160,50

cipal de Aguaí. Contratada: JSA CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para execução de 4.000 metros lineares de guias e sarjetas no prolongamento da Avenida Maria Neri Rabelo até a Estrada Municipal Antônio Serrate. ... por seus representantes legais, resolvem em comum acordo, sem quaisquer ônus para as partes e nada tendo a reclamarem reciprocamente, quer amigável ou judicialmente, DIS-TRATAR o contrato firmado em 02 de maio de 2016 ... cessando todos os efeitos e obrigações mútuas estabelecidas nas cláusulas contratuais a partir desta data. Data assinatura: 06.03.2018. Jose Alexandre Pereira de Araujo - Prefeito Municipal

### ÁGUAS DA PRATA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

CONTRATADO: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP - VALOR: R\$ 15.855,00  
CONTRATADO: VANDERLEI COLODRÃO ME - VALOR: R\$ 1.095,00  
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2018. PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.  
PROCESSO N.º 008/2018 - EDITAL N.º 008/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2018  
OBJETO: Aquisição de 300 (trezentos) cobertores para distribuição as famílias em vulnerabilidade socioeconômica do município durante a campanha do agasalho 2.018, realizada pelo Fundo Social de Solidariedade, conforme especificações constantes no Edital e Anexo I  
CONTRATADO: MICHELE CRISTINA GONÇALVES FORSTER ME - VALOR: R\$ 8.550,00  
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2018. PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2018

PROCESSO N.º 010/2018 - EDITAL N.º 009/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2018  
OBJETO – Contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços através de orientadores de público durante a realização do Carnaval 2018, conforme especificações constantes no Edital e Anexo I  
CONTRATADO: PEDRO ALVES DA SILVA ME - VALOR: R\$ 43.400,00  
DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2018. VIGENCIA: 45 dias  
PROCESSO N.º 011/2018 - EDITAL N.º 010/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2018

OBJETO – Contratação de empresa especializada visando à locação de trio elétrico, durante a realização do Carnaval 2018, conforme especificações constantes no Edital e Anexo I  
CONTRATADO: CHARLES RICARDO NOGUEIRA ME - VALOR: R\$ 39.500,00  
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2018. VIGÊNCIA: 45 dias  
PROCESSO N.º 012/2018 - EDITAL N.º 011/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à locação de banheiros químicos e estruturas (tenda e gradil) durante a realização do Carnaval 2018, conforme especificações constantes no Edital e Anexo I  
CONTRATADO: STAFF LUXE EIRELI EPP – VALOR: R\$ 16.500,00  
DATA DA ASSINATURA: 05/02/2018 – VIGÊNCIA: 45 dias  
PROCESSO N.º 013/2018 - EDITAL N.º 012/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2018

OBJETO – Aquisição de diversos tipos de leite (integral, desnatado, zero lactose, soja e cabra) com entregas parceladas durante o exercício de 2018, conforme especificações constantes no Edital e Anexo I  
CONTRATADO: Maria Luiza de Souza Mazzolini VALOR: R\$ 21.686,40  
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018  
PROCESSO N.º 014/2018 - EDITAL N.º 013/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018

Aquisição de cestas básicas, com entregas parceladas durante o exercício de 2018, conforme relação e especificações contidas no anexo I do Edital, conforme especificações constantes no Edital e Anexo I  
CONTRATADO: ANA VALÉRIA TONELOTTI EPP - VALOR: R\$ 4.284,66  
CONTRATADO: ANTONIO AMAURILIO DA SILVA ME - VALOR: R\$ 3.839,58  
CONTRATADO: CENTRAL BRASIL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ME - VALOR: R\$ 8.236,66  
CONTRATADO: JOÃO HENRIQUE RAMALHO ME - VALOR: R\$ 4.791,50  
DATA DA ASSINATURA: 27/02/2018 - VIGÊNCIA: 12 meses  
PROCESSO N.º 018/2018 - EDITAL N.º 016/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2018

OBJETO – Aquisição de medicamentos genéricos com menor preço através do maior percentual de desconto sobre a tabela CMED para atender pacientes de acordo com prescrição médica, nos termos do anexo I do Edital  
CONTRATADO: KENAN MEDICAMENTOS LTDA ME - VALOR: R\$ 50.000,00

DATA DA ASSINATURA: 22/02/2018 - VIGÊNCIA: 31/12/2018  
PROCESSO N.º 019/2018 - EDITAL N.º 017/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2018

OBJETO - A Detentora da Ata se obriga a fornecer insumos para diabéticos (Lancetas e Tiras Reagentes) com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, do EDITAL

CONTRATADO: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – VALOR: R\$ 53.900,00  
CONTRATADO: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA EPP – VALOR: R\$ 11.400,00  
DATA DA ASSINATURA: 22/02/2018. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

PROCESSO N.º 021/2018 - EDITAL N.º 019/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2018  
OBJETO – Aquisição 02 (dois) veículo tipo pick-up, zero km, devidamente adaptado para Fiscalização de Trânsito, para uso da Secretaria Municipal de Trânsito e Mobilidade Urbana, conforme especificações contidas no anexo I do Edital

CONTRATADO: VIA MONDO AUTÓMOVEIS E PEÇAS LTDA – VALOR: R\$ 107.200,00  
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2018. VIGÊNCIA: O prazo de vigência será a partir da data de efetiva entrega do veículo até o final do prazo de garantia, que não poderá ser inferior a 12 meses.

INEXIGIBILIDADE N.º. 005/2018  
OBJETO: Apresentação de Show Artístico da Banda Nheco Vai Nheco Fica, no dia 11 de fevereiro, durante o Carnaval 2018. CONTRATADO: BANDA NHECO VAI NHECO FICA - VALOR R\$ 22.000,00  
DATA DA ASSINATURA: 05/02/2018 VIGÊNCIA: Dia 11 de fevereiro, durante o Carnaval 2018, com início previsto para as 21:00 h (Vinte e uma horas).

INEXIGIBILIDADE N.º. 006/2018  
OBJETO: Apresentação de Show Artístico da Cantora "TUTA GUEDES, nos dias 10, 11 e 12 de fevereiro, durante a realização do Carnaval 2018,  
CONTRATADO: DENIS DA SILVA SANTOS ME (BYA EVENTOS, PRODUÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS) – VALOR: R\$ 38.000,00  
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2018 – VIGÊNCIA: Dias 10, 11 e 12 de fevereiro, durante a realização do Carnaval 2018.

Processo nº 106/2017 - Edital nº. 089/2017 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL – VISANDO A CONSTRUÇÃO DA PONTE DOS PALMEIRAS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO PMAL X CASA CIVIL / SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTOS COM MUNICÍPIOS CONVÊNIO Nº 109/2017, constantes do Anexo I

CONTRATADO: ENGENGERI CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP VALOR: R\$ 129.584,92  
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2018. VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 15 (quinze) meses a contar da data de sua assinatura.

Processo nº 105/2017 - Edital nº. 088/2017 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL – VISANDO A CONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE O CÔRREGO DO BARREIRO, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO PMAL X CASA CIVIL / SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTOS COM MUNICÍPIOS CONVÊNIO Nº 110/2017, constantes do Anexo I, integrante do Edital.

CONTRATADO: ENGENGERI CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP - VALOR: R\$ 184.592,06  
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2018. VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 15 (quinze) meses a contar da data de sua assinatura.

PROCESSO N.º 007/2018  
EDITAL N.º 007/2018  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2018  
OBJETO - Registro de Preços visando à aquisição diversos produtos e materiais de higiene, descartáveis e limpeza, para o uso de diversas Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, do EDITAL

CONTRATADO: ANA VALÉRIA TONELOTTI EPP, R\$ 9.521,80  
CONTRATADO: JOFRAN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EPP – VALOR: R\$ 3.814,00  
CONTRATADO: LIANDRA ANDRADA DA SILVA – VALOR: R\$ 6.053,82  
CONTRATADO: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME – VALOR: R\$ 17.581,92  
CONTRATADO: SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES EPP – VALOR: R\$ 8.442,54  
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2018- VIGÊNCIA: 12 MESES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 01146/2018-1

OBJETO: A CONTRATADA se obriga a prestar serviços de 700 (setecentos) metros lineares de digitalização e plotagem de projetos, com fornecimento de insumos  
CONTRATADO: GUILHERME MORAIS DE SOUZA 33402818825 – VALOR: R\$ 7.840,00  
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2018 - VIGÊNCIA: 12 MESES  
EXTRATOS DE ADITAMENTOS

Objeto: Aditamento de valor do contrato firmado em 05/07/2.017, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÕES DE EDITAIS, COMUNICADOS E DEMAIS ATOS OFICIAIS, EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO.

PROCESSO N.º. 061/2017-PM - EDITAL N.º. 054/2017-PM - CARTA CONVITE N.º. 005/2017-PM  
CONTRATADA: KALI PROPAGANDA E PUBLICIDADE EIRELI EPP

VALOR: de R\$ 3.304,00 (três mil trezentos e quatro Reais).  
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2018  
Objeto: Aditamento de prazo do contrato firmado em 15/03/2016, visando à Contratação de empresa especializada em engenharia, mão de obra com fornecimento de materiais, visando a construção da estação de tratamento de esgotos do Bairro Pelado (ETE PELADO), conforme termo de convênio TAC/PAC nº 0457/2014

PROCESSO Nº 063/2015 - EDITAL N.º. 050/2015 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2015  
CONTRATADO: DT ENGENHARIA DE EMPREENDIMENTOS LTDA

PRAZO: O presente aditamento terá vigência de 120 (cento e vinte) dias contados a partir de 21/02/2018. DATA DE ASSINATURA: 21/02/2018

Objeto: Aditamento de valor do contrato firmado em 29/04/2016, visando à Contratação de empresa especializada na EM ENGENHARIA E MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS VISANDO REESTRUTURAÇÃO DE ÁREAS TURÍSTICAS, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO (PMAL X DADE)

PROCESSO N.º 009/2016 – EDITAL 008/2016 – TOMADA DE PREÇOS 002/2016  
CONTRATADO: EMPREITEIRA MITTESTAINER LTDA EPP  
VALOR: R\$ 7.076,94 (Sete mil e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 02/02/2018  
Objeto: Aditamento de valor do contrato firmado em 03/06/2016, visando à Contratação de empresa especializada

em engenharia, mão de obra com fornecimento de materiais, visando à execução do Calçadão dos Moreira previsto no contrato de repasse 789392/2013

PROCESSO Nº 051/2015 - EDITAL N.º. 042/2015 - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015  
CONTRATADO: CONSTRUTORA NORBEX LTDA – EPP  
VALOR: R\$ 72.860,49 (Setenta e dois mil oitocentos e sessenta reais e quarenta e nove centavos). DATA DE ASSINATURA: 21/02/2018

Objeto: Aditamento de valor do contrato firmado em 25/01/2018, visando à Contratação de empresa especializada EM ENGENHARIA E MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS VISANDO A REFORMA DA CRECHE LIDIA D'ARAGONA

Processo 117/2017 – edital 100/2017 – TOMADA DE PREÇOS 007/2017  
CONTRATADO: CONSTRUTORA JGG LTDA ME  
VALOR: R\$ 3.058,53 (Três mil cinquenta e oito reais e cinquenta e três centavos).

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2018  
Objeto: Aditamento de prazo do contrato firmado em 02/02/2017, visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO AOS DOMINGOS NA PRAÇA PADRE FRANCISCO SALVINI.

CONTRATADO: WANDERLEY DA SILVA 43887627687  
VALOR: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), pagos em parcelas mensais de R\$ 600,00 (seiscentos reais)  
DATA DA ASSINATURA: 02/02/2018 - Vigência de 12 (doze) meses contados a partir de 02/02/2018.

HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO N.º 023/2018- PM  
EDITAL N.º. 021/2018-PM  
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018-PM

Analisando as peças que compõem o Processo nº 023/2018, a qual diz respeito à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL – VISANDO A REFORMA DO GINÁSIO MUNICIPAL "AIRTON BRAZIL GUSSON DAMASSO" LOCALIZADO NA PRAÇA PHILOMENA PULINO TOZZI, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO PMAL X CASA CIVIL / SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTOS COM MUNICÍPIOS CONVÊNIO Nº 342/2017, bem como de acordo com a ata de julgamento e classificação, HOMOLOGO a presente licitação e ADJUDICO o objeto da mesma à empresa CLAUDICÉIA MACIEL VIANA SILVA ME, pelo valor global de R\$ 119.226,27. Registre-se e dê ciência aos interessados. Águas de Lindóia, 06 de março de 2018 - Gilberto Abdou Helou - Prefeito Municipal

ÁGUAS DE SÃO PEDRO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

Pregão Presencial 13/2018  
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão Presencial 13/2018, tendo como objeto a "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Consultoria e produção de tecnologia da informação". Os envelopes com as propostas financeiras e os documentos de habilitação devem ser entregues no ato do credenciamento às 16:00 horas do dia 21/03/2018 no Paço Municipal. A sessão de lances e julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital poderá ser retirado diretamente no endereço supracitado, das 12:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao edital pelo site [www.aguassdaopetro.sp.gov.br](http://www.aguassdaopetro.sp.gov.br). Águas de São Pedro/SP, 06/03/2018. Paulo Sergio Barboza de Lima – Prefeito Municipal.

ÁGUAS DE SÃO PEDRO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

Pregão Presencial 13/2018  
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão Presencial 13/2018, tendo como objeto a "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Consultoria e produção de tecnologia da informação". Os envelopes com as propostas financeiras e os documentos de habilitação devem ser entregues no ato do credenciamento às 16:00 horas do dia 21/03/2018 no Paço Municipal. A sessão de lances e julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital poderá ser retirado diretamente no endereço supracitado, das 12:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao edital pelo site [www.aguassdaopetro.sp.gov.br](http://www.aguassdaopetro.sp.gov.br). Águas de São Pedro/SP, 06/03/2018. Paulo Sergio Barboza de Lima – Prefeito Municipal.

ÁGUAS DE SÃO PEDRO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

Pregão Presencial 13/2018  
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão Presencial 13/2018, tendo como objeto a "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Consultoria e produção de tecnologia da informação". Os envelopes com as propostas financeiras e os documentos de habilitação devem ser entregues no ato do credenciamento às 16:00 horas do dia 21/03/2018 no Paço Municipal. A sessão de lances e julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital poderá ser retirado diretamente no endereço supracitado, das 12:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao edital pelo site [www.aguassdaopetro.sp.gov.br](http://www.aguassdaopetro.sp.gov.br). Águas de São Pedro/SP, 06/03/2018. Paulo Sergio Barboza de Lima – Prefeito Municipal.

ÁGUAS DE SÃO PEDRO

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO